
 

December 2023 
Läs tidigare nummer här 

Terapinytt 
 

Ett utskick om läkemedel och läkemedelsrelaterad information från Läkemedelskommittén Halland. Nyhetsbrevet 
distribueras till registrerade förskrivare inom regionen. Vidarebefordra gärna Terapinytt till andra kollegor om de inte nås 
av informationen. 
Från och med nr 1 2023 distribueras Terapinytt från Läkemedelskommittén Halland som ett nyhetsbrev. 
  
Trevlig läsning! 
  

 

Restnoterade läkemedel 
 

Bristsituation Creon 
På grund av ökad global efterfrågan har företaget Viatris meddelat att pankreasenzym i form av 
kapsel Creon i alla styrkor kommer att vara restnoterad till och från under slutet av 2023 och 
början av 2024. 
  
För mer information, se nyheten Restsituation Creon alla styrkor på Vårdgivarwebben. 

 

Bristsituation alfakalcidol (Etalpha) 
Det råder för närvarande en bristsituation för kapsel alfakalcidol. 
Samtliga preparat förutom kapsel Etalpha 0,25 µg berörs i dagsläget. Etalpha 0,25 µg ingår dock 
inte i läkemedelsförmånen. 
  
För mer information och behandlingsalternativ, se nyheten Ny bristsituation alfakalcidol kapsel 
på Vårdgivarwebben. 

 

Lederspan åter tillgängligt 
Lederspan injektionsvätska finns nu åter tillgängligt för beställning efter en lång restsituation.  

 

Levaxin 75 µg och 125 µg utgår ur läkemedelsförmånen 
Levaxin 75 µg samt 125 µg utgick ur läkemedelsförmånen den 1 december 2023 på företagets 
begäran. Styrkorna kommer dock fortsatt att tillhandahållas, men patienterna får bekosta 
läkemedlet själva.  
Övriga styrkor av Levaxin påverkas inte av förändringen. 
Läkemedelskommittén Halland har skickat ut information med rekommendation om hantering av 
situationen till berörda vårdenheter. Om du som förskrivare inte har fått ta del av 
rekommendationen på din arbetsplats är du välkommen att kontakta 
lakemedelskommitten@regionhalland.se 

 

Estradot 25 µg/h och 37,5 µg/h utgår ur läkemedelsförmånen 
Även Estradot 25 µg och 37,5 µg utgick ur läkemedelsförmånen den 1 december 2023 på 
företagets begäran. Styrkorna kommer fortsatt att tillhandahållas, men patienterna får bekosta 
läkemedlet själva.  
Styrkorna 50 µg, 75 µg samt 100 µg ingår fortfarande i läkemedelsförmånen.  
För andra behandlingsalternativ, se kapitel Gynekologi, Menopausal hormonbehandling (MHT) i 
Terapirekommendationer Halland.  
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Avslutad restsituation för klorhexidinsprit 
Restsituationen för ofärgad klorhexidinsprit är nu avslutad. Tillgången på färgad klorhexidinsprit 
är begränsad under ytterligare några veckor, men tillgången beräknas preliminärt åter vara 
normal v.3 2024.  

För mer information se nyheten Restsituationen för klorhexidinsprit är avslutad. 
 

Brist på Actilyse (alteplas) 
Det råder fortsatt en global brist på Actilyse (alteplas). Det är osäkert när tillgången kan 
stabiliseras men företaget som tillhandahåller läkemedlet har i nuläget aviserat brist för hela 
2024. 

För mer information se nyheten Brist på Actilyse (alteplas) på Vårdgivarwebben. 
 

Uppdaterade licensalternativ vid bristsituation lokalanestetika för injektion 
Problemet med restsituationer för lokalanestetika med och utan adrenalin kommer att kvarstå 
under hela 2023. För information om preliminär tillgänglighet samt möjliga licensläkemedel, se 
Läkemedelsenhetens nyhet Brist på lokalanestetika för injektion på Vårdgivarwebben som 
uppdateras regelbundet. 
 

 

 

Du vet väl om att Läkemedelskommittén Hallands nyheter om 
restsituationer och avregistreringar för läkemedel finns tillgängliga via 
Nyhetsarkivet på Vårdgivarwebben? Direktlänk till restnoteringssidan 
finns nu även från Terapirekommendationer Hallands förstasida. 

 

Förskriv inte diabetesläkemedel för viktnedgång 
Med anledning av den fortsatt pågående bristsituationen för GLP1-analoger vill 
Läkemedelskommittén uppmärksamma Läkemedelsverkets rekommendation Förskriv inte 
diabetesläkemedel för viktnedgång från den 11 december. GLP1-analoger som är specifikt 
avsedda för diabetesläkemedel ska enbart förskrivas till diabetespatienter och inte på off label-
indikation. Detta för att inte diabetiker ska stå utan sin medicinering. 
 
Se nyheten Uppdatering bristsituation GLP1-analoger på Vårdgivarwebben för 
behandlingsalternativ vid bristsituationer. 
  

 

Läkemedelskommittén Hallands nya informationsläkare 
Vi välkomnar Anna Nilsson som Läkemedelskommitténs nya informationsläkare för norra 
Halland! 

Anna påbörjar sitt uppdrag på 50 % för Läkemedelskommittén i slutet av januari. Utöver 
uppdraget som informationsläkare är Anna distriktsläkare på Vårdcentralen Kungsbacka. 
 

 

  

Utvalda nyheter i Terapirekommendationer Halland 2024 
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Publicerandet av årets reviderade kapitel i Terapirekommendationer Halland är i full gång. 
Nedan följer ett urval av nyheter i hittills publicerade kapitel.  

 

Kapitel Urologi: 

• Delkapitel Sten i urinvägarna (tidigare Stensmärta) är anpassat efter nationellt 
vårdprogram Stensjukdomar i övre urinvägarna. Viktigt att informera patienter om att 
söka akut vid terapiresistent smärta och/eller feber samt att normalt vätskeintag bör 
eftersträvas vid akut stenanfall (efter att sten har passerat bör dock vätskeintaget ökas 
för att undvika recidiv). 

• I delkapitel PSA finns förtydligat att prostatapalpation bör komplettera PSA-prov för 
symtomfria män med mer än 10–15 års förväntad kvarvarande livstid som önskar 
testning.  

Kapitel Mag- och tarmsjukdomar: 

• Utredning enligt SVF vid misstanke om tjock- och ändtarmscancer eller analcancer bör 
övervägas för patienter > 40 år (tidigare 50 år). 

• I delkapitel Diarré finns förtydligat att barn <12 månader (kan ibland vara aktuellt upp till 
24 månaders ålder) kan utveckla hyperton dehydrering vid diarré, dessa fall ska 
remitteras till Barnakuten. Patienter som har haft pankreatit orsakat av gallsten eller 
alkohol också ska beaktas vid misstanke om kronisk pankreatit.  

• I delkapitel Inflammatoriska tarmsjukdomar (IBD) har kostråden vid IBD och 
mikroskopisk kolit uppdaterats. 

• HUSK utan tillsatser (grön förpackning) har lagts till som behandlingsalternativ när 
Inolaxol/Vi-Siblin är restnoterat. Receptfritt. 

Kapitel Diabetes: 

• Insulin lispro Sanofi och Insulin aspart Sanofi är de mest kostnadseffektiva 
direktverkande insulinen. Dessa bör väljas framför NovoRapid vid nyinsättning. Även för 
patienter som redan har behandling bör byte till mer kostnadseffektivt alternativ 
övervägas. Se delkapitel Insulin. 

• Rybelsus (semaglutid) är en peroral GLP1-analog och har tillkommit som 
rekommenderat alternativ till subkutana GLP1-analoger under pågående bristsituation. 
Se delkapitel Antidiabetika för mer information om läkemedlet. 

 

 

Kapitel Psykiatri 
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• I delkapitlen Depression respektive Ångestsyndrom har äldrerutor lagts till med 
rekommendationer vid val av farmakologisk behandling, eventuell uttrappning samt vilka 
läkemedel som ska användas med försiktighet eller undvikas helt. 

Kapitel Infektionssjukdomar 

• I delkapitel Tarminfektioner har behandlingsrekommendationerna vid Clostridioides 
difficile (tidigare clostridium difficile) uppdaterats utifrån Svenska 
Infektionsläkarsföreningens vårdprogram. Metronidazol rekommenderas inte längre i 
första hand till vuxna, istället rekommenderas vankomycin. 

• Dosering för trimetoprim-sulfametoxazol samt ciprofloxacin vid nedsatt njurfunktion 
kommer förtydligas i berörda delkapitel inom de närmaste dagarna.  

Kapitel Neurologi: 

• I delkapitel Epilepsi har terapigruppen till följd av återkommande restnoteringar 
förtydligat att vid förskrivning av epilepsiläkemedel bör förskrivande läkare ange att 
aktuellt läkemedel är utbytbart mot synonymläkemedel med samma beredningsform.  

Kapitel Anemi: 

• Terapigruppen har förtydligat att Niferex inte dosdispenseras. 
• I delkapitel Järnbristanemi står nu att patienter ska observeras avseende biverkningar i 

minst 30 min efter varje injektion av Monofer.  

 

Läkemedelskommitténs seminarier våren 2024 
Seminarium 1 och 2  
Nedan finns datumen för vårens seminarier som arrangeras av Läkemedelskommittén.  

 

Fredag 15 mars 13.30–16.30 Bocksten–Kulknappen HSV, 
Varberg 

Tisdag 19 mars 13.30–16.30 Hotell Gottskär, Kungsbacka  

Fredag 22 mars 13.30–16.30 Fullriggaren HSH, Halmstad 
En föreläsning i samarbete med orofacialmedicinare från Specialisttandvården HS som bland 
annat kommer att behandla följande ämnen: 

• Slemhinneförändringarn – från candida till cancer. 
• Läkemedelsbiverkningar i munhåla. 
• Samband mellan munhälsa och sjuklighet. 
• När behövs tandläkarbedömning före bisfosfonat? 
• Vad bör du remittera till specialisttandvården och vilka problem kan hänvisas till 

allmäntandläkare? 

Länkar för anmälan kommer inom kort.  

 

 

Fredag 17 maj 13.30–16.30 Fullriggaren HSH, Halmstad 
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Tisdag 21 maj 13.30–16.30 Hotell Gottskär, Kungsbacka  

Fredag 24 maj 13.30–16.30 Bocksten–Kulknappen HSV, Varberg 

 
 

Information från avdelningen för Läkemedels- och 
journaltjänster 
Nytt doseringsstöd för warfarin införs i Region Halland 
Journalia AK, som idag används som doseringsstöd för uppföljning av patienter som behandlas 
med warfarin, kommer att avvecklas. Journalia AK ersätts av det nya doseringsstödet AKnet 
som implementeras med planerad driftstart 2024-01-22. Till skillnad från dagens system är 
AKnet en webbaserad plattform, med utökad funktionalitet och modernare gränssnitt. 
  
Doseringsinformation för patienter med warfarinbehandling kommer efter systembytet 
således istället att få inhämtas från AKnet. Inloggning sker med hjälp av SITHS-kort och 
kräver medarbetaruppdrag och legitimerad yrkestitel. 

Var hittar jag den nya applikationen AKnet? 

Nya AKnet hittas på intranätet via "Genvägar till system" på startsidan. Det går även att hitta 
AKnet via Vårdgivarwebben under System A-Ö. 
På dessa sidor finns mer information om applikationen AKnet och en länk till systemet. 
Applikationen AKnet kan även nås direkt genom att ange länken aknet.regionhalland.se i 
webbläsaren (ännu ej i funktion). 
  
Nyhet angående driftsättningen samt exakt inloggningsflöde och var man hittar aktuell 
information i AKnet kommer att publiceras på intranätet i samband med driftstart. 
  

Vid frågor eller problem, kontakta Läkemedelssupporten på telefon 010-47 61 900. 

 

Läkemedelskommittén Halland sammanfattar i Terapinytt nyheter i regionala och nationella 
läkemedelsfrågor. Har du synpunkter på innehållet eller formatet, kontakta oss gärna på 
lakemedelskommitten@regionhalland.se. 

Ansvarig utgivare: Tamara Adem, ordförande Läkemedelskommittén Halland 

Redaktörer: Charlotta Eriksson, informationsapotekare Läkemedelskommittén Halland 

                     Dejana Sekulic Mihajlovic, informationsreceptarie Läkemedelskommittén Halland 
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